PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº. 6.597/2012

"ANULA RESTOS A PAGAR NÃO
PROCESSADOS. DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE SÃO MATEUS. POR
EXERCÍCIO E DÁ OUTRAS
PROVIDÊNCIAS"

CONSIDERANDO a inscrições em
"Restos a Pagar Não Processados"
detalhados pelo Sistema de
Contabilidade;

O Prefeito de São Mateus, Estado do
Espírito Santo, no uso de suas
atribuições legais, em especial as
previstas no artigo 30, inciso XX, da Lei
Orgânica Municipal e em
conformidade com o art. 36 da Lei
Federal nº. 4.320, de 17 de março de
1964 e disposições do art. 105, inciso li,
letra "b" do regimento interno do
Tribunal de Contas do Estado do
Espírito Santo.

DECRETA:

Art. 1°. É anulado o saldo inscrito em "Restos a
Pagar Não Processados" no valor de R$ 1.795.130,25 (Um milhão, setecentos e
noventa e cinco mil, cento e trinta reais e vinte e cinco centavos), pois não
foram liquidados até o exercício de 2012.

Art. 2º. O Departamento de Contabilidade
providenciará a baixa dos registros.

Art. 3º. Este Decreto entra em vigor na data de
sua publicação.

Gabinete
Mateus, Estado do Espírito Santo, 1

prefeito Municipal de São
ezoito) dias do mês de Dezembro

(12) do ano de dois mil e doze ( 1

Prefeitura, na data supra.

ai

Registrado e publicado no Gabinete desta

MATHEUS ROSSINI SANTOS
Agente Administrativo Ili

Decreto nº. 4.469/09

Ano

Empenho

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2009

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010
"~__./

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2010

2011

. .
. . ,,___

~~·~#~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Documento

Empenho Nº 0004116/2009

Empenho Nº 0000004/2009

Empenho Nº 0002143/2009

Empenho N2 0000822/2009

Empenho Nº 0001683/2009

Empenho Nº 0004125/2009

Empenho Nº 0004136/2009

Empenho Nº 0004138/2009

Empenho Nº 0004134/2009

Empenho Nº 0004137/2009

Empenho Nº 0004135/2009

Empenho Nº 0000458A/2010

Empenho Nº 0000059/2010

Empenho Nº 0002215/2010

Empenho Nº 0000508/2010

Empenho Nº 0001485/2010

Empenho Nº 0000453/2010

Empenho Nº 0000440/2010

Empenho Nº 0001736/2010

Empenho Nº 0001101/2010

Empenho Nº 0001606/2010

Empenho Nº 0000693/2010

Empenho Nº 0000495/2010

Empenho Nº 0001740/2010

Empenho Nº 0001735/2010

Empenho Nº 0001325/2010

Empenho Nº 0001484/2010

Empenho Nº 0001721/2010

Empenho Nº 0001722/2010

Empenho Nº 0001481/2010

Empenho Nº 0001018/2010

Empenho Nº 0000724/2010

Empenho Nº 0002302/2010

Empenho Nº 0001777/2010

Empenho Nº 0001815/2010

Empenho Nº 0000624/2010

Empenho Nº 0001673/2010

Empenho Nº 0000265/2010

Empenho Nº 0000379/2010

Empenho Nº 0002277/2010

Empenho Nº 0000823/2010

Empenho Nº 0002234/2010

Empenho Nº 0000892/2010

Empenho Nº 0001483/2010

Empenho Nº 0000475/2010

Empenho Nº 0000756/2010

Empenho Nº 0002030/2010

Empenho Nº 0002233/2010

Empenho Nº 0000380/2010

Empenho Nº 0001514/2010

Empenho Nº 0000781/2010

Empenho Nº 0000716/2010

Empenho Nº 0000248/2010

Empenho Nº 0000725/2010

Empenho Nº 0001066/2010

Empenho Nº 0000249/2010

Empenho Nº 0000838/2010

Empenho Nº 0001805/2011

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

ANEXO

Credor

SINALES SINALIZACAO ESPIRITO SANTO LTDA

CTAGEO ENGENHARIA E GEOPROCESSAMENTO LTDA

A & R EMPREENDIMENTOS ELETRICIDADES E TELECOMUNICAÇÕES LTDA

CTAGEO ENGENHARIA E GEOPROCESSAMENTO LTDA

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

WELBERTTY DANNIERRE PEREIRA REFRIGERAÇÃO - ME

MEP COMERCIO E SERVICOS LTDA

MEP COMERCIO E SERVICOS LTDA

MEP COMERCIO E SERVICOS LTDA

MEP COMERCIO E SERVICOS LTDA

MEP COMERCIO E SERVICOS LTDA

VIACAO SAO GABRIEL LTDA

SINALES SINALIZACAO ESPIRITO SANTO LTDA

ASSOCIACAO COMUNITARIA VIDA NOVA

JOSÉ CARLOS MALVERDI ME

IBITURUNA TV POR ASSINATURA S/C LTDA.

EDMUNDO PINHEIRO DOS SANTOS

MARTINHO DA CRUZ FERREIRA ME

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL

1 ALVES COELHO & CIA LTDA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA-CREA-ES

GRAFICA TRIBUNA DO CRICARE LTDA- ME

PEDRO PEGO SOBRINHO

INSS-INSTITUTO NACIONAL DE SEGURIDADE SOCIAL

SAN CIO & CIA L TDA - EPP

CARTORIO DO 2 OFICIO DE SAO MATEUS(JOAO CARLOS SAD)

IBITURUNA TV POR ASSINATURA S/C LTDA.

PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

PME MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA

AGRONORTE LTDA-ME

ÁGUA MINERAL LITORÂNEA LTDA EPP

L.B. MATOS-ME

BANCO DO BRASILS/A

LUCIANO BATISTA DOS SANTOS E OUTROS

ASSISTE( COM. EQUIP. TELEC. LTDA.

VALDEMIR DA SILVA OLIVEIRA- ME

GRAFICA TRIBUNA DO CRICARE LTDA- ME

CANCILIERI COMERCIO DE MOTOS LTDA- EPPE

NBA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES LTDA

FEDERAÇÃO DE BANDAS E FANFARRAS DO ESTADO DO ESPIRITO SANTO -

FFABEES

GURIRI CONF. MODA INF. LTDA

GRAND MAC TRATORES LTDA

GRAFICA EDITORA KAMILA LTDA- ME

NBA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES LTDA

BRAGATO SERVIÇOS DE AR CONDICIONADO LTDA-ME

MARIZETE S. HENRIQUES

SILVIO MANOEL DOS SANTOS -ADIANTAMENTO

GRAND MACTRATORES LTDA

NBA COMÉRCIO E SERVIÇOS DE EXTINTORES LTDA

CREUZA FERNANDES DE SOUZA - GRAFICA UNIAO ME

ÁGUA MINERAL LITORÂNEA LTDA EPP

CICLA LATARIA E AUTO PECAS LTDA.

CANCILIERI COMERCIO DE MOTOS LTDA - EPPE

L.B. MATOS-ME

PIANNA COMERCIO IMPORTAÇAO E EXPORTAÇAO LTDA

CANCILIERI COMERCIO DE MOTOS LTDA - EPPE

DANIELLE PINHEIRO DE SOUZA ME

MARJAN CONSTRUTORA LTDA - ME

Valor

49.150,95

84.213,00

33.069,61

23.004,00

1.033,89

360,00

330,00

69,00

50,00

50,00

21,00

67.536,10

48.305,15

8.576,72

4.340,00

4.290,00

4.000,00

3.880,00

3.600,00

3.238,90

2.937,00

2.360,10

2.293,02

2.154,00

1.845,00

1.342,80

1.300,00

1.122,60

867,36

785,60

773,00

639,85

575,00

550,00

510,00

500,00

480,00

405,00

375,00

350,00

299,60

296,00

279,00

260,00

250,00

247,44

236,17

229,10

225,00

206,00

180,00

76,00

75,04

33,52

14,00

8,00

7,59

164.227,46

'~,,._..,;

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

2011

TOTAL

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS

Empenho Nº 0001281/2011

Empenho Nº 0001278/2011

Empenho Nº 0001960/2011

Empenho Nº 000060S/2011

Empenho Nº 0001612/2011

Empenho Nº 0001279/2011

Empenho Nº 0001939/2011

Empenho Nº 0000607 /2011

Empenho Nº 0001688/2011

Empenho Nº 0001906/2011

Empenho Nº 0000209/2011

Empenho N2 0001877 /2011

Empenho Nº 0001294/2011

Empenho Nº 00020S0/2011

Empenho Nº 0001806/2011

Empenho Nº 0001886/2011

Empenho Nº 0001211/2011

Empenho Nº 0001274/2011

Empenho Nº 00013S3/2011

Empenho Nº 0000370/2011

Empenho Nº 0002103/2011

Empenho Nº 0001128/2011

Empenho Nº 000187S/2011

Empenho Nº 0001212/2011

Empenho Nº 00013S0/2011

Empenho Nº 0001213/2011

Empenho Nº 00013S2/2011

Empenho Nº 0001432/2011

Empenho Nº 0001362/2011

Empenho Nº 0002422/2011

Empenho Nº 0000490/2011

Empenho Nº 0001292/2011

Empenho Nº 0001829/2011

Empenho Nº 000027S/2011

Empenho Nº 0001518/2011

Empenho Nº 0001108/2011

Empenho Nº 0002199A/2011

Empenho Nº 0002202/2011

Empenho Nº 0002126/2011

Empenho Nº 0002066/2011

Empenho Nº 0001396/2011

Empenho Nº 0001425/2011

Empenho Nº 0002321/2011

Empenho Nº 0000140/2011

Empenho Nº 0002006/2011

Empenho Nº 0001602/2011

Empenho Nº 0001938/2011

Empenho Nº 0001322/2011

Empenho Nº 0001771/2011

Empenho Nº 0001105B/2011

Empenho Nº 0001317/2011

ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DO PREFEITO

ABSOLUTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.

MONTERAZZO - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

G9 COMUNICAÇÃO LTDA

LOPES LTDA - ME

VAZ PROJETOS E CONSRTUÇÕES LTDA

MONTERAZZO - CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

FUNDACAO CECILIANO ABEL DE ALMEIDA

LOPES LTDA- ME

MARCELO PAIVA BARCELLOS ME

R XXI EMPREENDIMENTOS E CIA LTDA EPP

MARJAN CONSTRUTORA LTDA- ME

R.A. SERVICOS DE CONSTRUCAO CIVIL LTDA - ME

PADARIA E CONFEITARIA MAIA LTDA

GUERRERO LOCAÇÃO DE MÁQUINAS LTDA-ME

BARRA NOVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA- ME

VIACAO SAO GABRIEL LTDA

SAMAGRO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

A & R EMPREENDIMENTOS ELETRICIDADES E TELECOMUNICAÇÕES LTDA

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFO$

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFO$

H IDROLUZ MATERIAL ELETRICO L TDA-ME

BRASFLORA MEIO AMBIENTE LTDA-ME

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE E.S.

SAMAGRO COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFOS

NASSAU EDITORA RADIO E TELEVISAO LTDA

EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELEGRAFO$

WANDENKOLK DO AMARAL MOTTA ME

TECSYSTEM TECNOLOGIA EM SOFTWARE LTDA ME

COMPANHIA DOS FOGOS 5 ESTRELAS LTDA

VAZ PROJETOS E CONSRTUÇÕES LTDA

FIGUEIREDO JUNIOR INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECÇÕES LTDA-ME

GRAFICA HOMMER LTDA

TERRAPLANAGEM TICHE LTDA- ME

PAJUFE - COMERCIO DISTRIBUIDORA LTDA- ME

ADAIR VIZENTINI NARCIZO ME

ADAIR VIZENTINI NARCIZO ME

VIVOS.A.

ASSEPLAN ASSESSORIA, CONSULTORIA E INFORMATICA S/S LTDA

ELETROMAT-EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA E TELEFONIA LTDA-ME

PIXEL AGÊNCIA DE INTERATIVIDADE DIGITAL LTDA ME

ADAIR VIZENTINI NARCIZO ME

TRIBUNAL DE JUSTICA DO ESTADO DE E.S.

VIACAO AGUIA BRANCAS/A

ABSOLUTA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA.

POSTO MAR NEGRO LTDA

JOÃO LUIZ BATISTA SANTOS-ME

POSTO MAR NEGRO LTDA

POSTO MAR NEGRO LTDA

SINTIA ALVES COELHO - ME

POSTO MAR NEGRO LTDA

Gabinete do prefeito Municipal de São Mateus,
Espírito Santo, aos 29 (Vinte e Nove) dias do mês de Junho (06) do ano de dois mil e doze (2012).

AMADEU BOROTO
Prefeito Municipal

207.690,72

170.078,99

1S2.742,87

123.000,00

122.800,43

8S.S91,83

72.837,09

61.SOO,OO

29.163,S7

2S.636,80

19.899,02

18.600,97

17.041,00

16.1S2,00

6.712,42

11.340,00

10.414,71

9.608,08

9.436,SO

8.490,18

8.477,8S

7.988,99

7.688,91

6.974,S8

6.930,19

6.618,77

6.06S,83

5.343,41

S.200,00

4.100,00

4.017,06

3.210,00

3.026,00

2.481,50

2.214,85

1.900,00

1.300,00

11,40

1.000,00

680,00

6SO,OO

600,00

454,41

427,21

2S2,19

110,00

107,19

50,00

35,00

29,16

15,00

1.795.130,25

Estado do

Registrado e publicado no Gabinete desta Prefeitura, na data
supra.

MATHEUS ROSSINI SANTOS
Agente Administrativo Ili

Decreto nº. 4.469/09

i?Tjj~~
~ ~!::~~

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO MATEUS
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

GABINETE DO PREFEITO